
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

N. 6 91, del 31 3 G…. 2023

OGGETTO:Tranedmem0 di cassa tra ARNAS Garibaldi e A0. Cannizzaro di Catania, A.O. Papardo di

Messina, A.O. Villa Sofia Cervello di Palermo (Centro PMA Interaziendale di Palermo) - Attuazione

disposizioni operative ex D.D.G. Regione Siciliana n. 319/2023. J

Proposta n. 18 del 13.06.2023

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

L’istruttor Il Responsabile del Procedimento Il Ca 0Se re

(artt, 5-6 L. 241/90) Dott. Giovan ' uc occella

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

… .. .. « … . - .. .- ,. . . ha adottato la seguente deliberazione
”UH-DDE WFle1! I’1Igl'J-libflfl L. (142! .!



Il Dirigente Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

PREMESSO

- che con D.M. Salute del 05/08/2021 di attuazione dell’art 1, cc. 450-451 Legge n.178/2020, sono

state ripartite, per l’anno 2021, le somme per l’incremento del fondo per le tecniche di

procreazione medicalmente assistita (PMA);

. che con il precitato decreto è stata stabilita la quota spettante alla Regione Sicilia che risulta

essere pari a 549.171,97 euro, ripartita nella misura del 30% ai Centri PMA pubblici e 70% ai

Centri PMA privati, giusto D.D.G n. 1000 del 25/10/2022 (allegato A);

0 che con lo stesso D.D.G n. 1000 del 25/10/2022, in ragione di quanto sopra la somma,

complessiva di 164.751,60 euro è stata ripartita in parti uguali ai centri di procreazione

medicalmente assistita afferenti a strutture pubbliche;

ATTESO che le risorse disponibili assegnate all'ARNAS “Garibaldi” per le finalità di cui sopra, con

il sopra indicato D.D.G n. 1000 del 25/10/2022, ammontavano complessivamente a 41.187,90 euro;

CONSIDERATO, Chea seguito della rimodulazione delle suddette assegnazioni, giusto D.D.G. n.

319 del 12/04/2023, a questa Azienda viene dato mandato di versare l’importo assegnato con il citato

provvedimento e pari a 41.187,90 euro, agli altri tre Centri PMA pubblici nella misura di 13.729,30

euro ciascuno (allegato B);

VISTA la nota prot. n. 30608 del 26/05/2023 trasmessa dal Servizio 4 “Programmazione

Ospedaliera” del Dipartimento per la Pianificazione Strategica presso l’Assessorato della Salute

della Regione Siciliana, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale,con la quale

viene indicato il dettaglio del trasferimento di cassa da effettuarsi tra le Aziende del SSR a seguito

della sopra citata rimodulazione delle risorse, come riportato nella sottostante tabella (allegato C -

PAG. 2):

CENTRI PMA destinatari delle somme Importo da versare a cura

assegnate all'ARNAS Garibaldi con D.D.G n. dell’ARNAS Garibaldi di

1000 del 25/10/2022 Catania

CENTRO PMA A.C. Cannizzaro di Catania € 13.729,30

CENTRO PMA A.D. Papardo di Messina € 13.729,30

CENTRO PMA Interaziendale di Palermo € 13.729,30

A.D. Villa Sofia Cervello di Palermo

€ 41.187,90

PRESO ATTO che con la medesima nota viene richiesto a ciascuna azienda di notiziare il

competente servizio circa l’avvenuto trasferimento;



RITENUTO per quanto sopra, determinare il trasferimento di cassa dall’ARNAS Garibaldi della

somma pari 41.187,90 euro, agli altri tre Centri PMA pubblici nella misura di 13.729,30 euro

ciascuno, secondo le indicazioni previste nella nota prot. n. 30608 del 26/05/2023 trasmessa dal

Servizio 4 “Programmazione Ospedaliera” del Dipartimento per la Pianificazione Strategica presso

l’Assessorato della Salute della Regione Siciliana, allegata al presente atto quale parte integrante e

sostanziale e come riportato nella superiore tabella;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

per le motivazioni descritte in narrative, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. di provvedere al trasferimento di cassa dall’ARNAS Garibaldi della somma pari 41.187,90

euro, agli altri tre Centri PMA pubblici nella misura di 13.729,30 euro ciascuno, secondo le

indicazioni previste nella nota prot. n. 30608 del 26/05/2023 trasmessa dal Servizio 4

“Programmazione Ospedaliera” del Dipartimento per la Pianificazione Strategica presso

l’Assessorato della Salute della Regione Siciliana, allegata al presente atto quale parte integrante e

sostanziale e come riportato nella sottostante tabella:

ÎCENTRI PMA destinatari delle somme Importo da versare a cura

assegnateall’ARNAS Garibaldi conD.D.G n. dell‘ARNAS Garibaldi di

[000 del 25/10/2022 Catania

CENTRO PMA A.C. Cannizzaro di Catania € 13.729,30

CENTRO PMA A.C. Papardo di Messina € 13.729,30

CENTRO PMA lnteraziendale di Palermo € 13,729,30

A.O. Villa Sofia Cervello di Palermo

€ 41.187,90

Il Responsabile Settore Eco F' anziario e Patrimoniale
Dott. Giovan ' a Roccella

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

3



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

- di prowedere al trasferimento di cassa dall’ARNAS Garibaldi della somma pari 41.187,90

euro, agli altri tre Centri PMA pubblici nella misura di 13.729,30 euro ciascuno, secondo le

indicazioni previste ne1la nota prot. n. 30608 del 26/05/2023 trasmessa dal Servizio 4

“Programmazione Ospedaliera” del Dipartimento per la Pianificazione Strategica presso

l’Assessorato della Salute della Regione Siciliana, al1egata a1 presente atto quale parte integrante e

sostanziale e come riportato nella sottostante tabella:

CENTRI PMA destinatari delle somme Importo da versare a cura

assegnateall*ARNA$ Garibaldi con D.D.G n. dell’ARNAS Garibaldi di

|000 del 25/10/2022 Catania

CENTRO PMA AO. Cannizzaro di Catania € 13.729,30

CENTRO PMA A…O. Papardo di Messina € 13.729,30

CENTRO PMA 1nteraziendale di Palermo € 13.729,30

A.O… Villa Sofia Cervello di Palermo

€ 41.187,90

- di munire il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività, al fine di

ottemperare al suddetto trasferimento in conformità alle disposizioni impartite dall’Assessorato

della Salute della Regione Siciliana.

Allegati:
» D.D.G n. 1000 del 25/10/2022;

- D.D.G. n. 319 del 12/04/2023;
— nota prot. n. 30608 del 26/05/2023 trasmessa dal Servizio 4 “programmazione Ospedaliera” del

Dipartimento per la Pianificazione Strategica presso l‘Assessorato della Salute della Regione

Siciliana.

Il Direttore Ammin' trativo Il Dire ' Sanitario

(Dott. Giovanni nino)
' - Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno/ L’addetto alla pubblicazione/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo/Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifimta al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


